
FREEDOM OF INFORMATION ACT REQUEST – CFOA 

 
I refer to your Freedom of Information Act request which was received by East Sussex Fire & 
Rescue Service on 6 October 2016. 
 
Request: 

I would be grateful if you would provide me with the following information with regard to 
expenditure made by the Fire and Rescue Authority (FRA) in relation to the Chief Fire 
Officers Association (CFOA) for the financial years 2014/15 and 2015/16. 

 
1. What was the annual subscription/corporate payment made for the above financial 

years in respect of the CFOA? 
2. are the annual subscriptions of individual CFOA members in the FRS paid by the 

FRA? 
3. how many of your personnel are members of CFOA that the FRA pay for? 
4. if the individual membership subscriptions are paid by the FRA what was the total 

expenditure for the subscriptions for the above financial years? 
5. what was the expenditure by the FRA for the above financial years paid to CFOA in 

respect of attendance of officers and Members of the FRA at CFOA conferences, 
seminars, meetings. 

6. including - cost of event, travel, overnight stay? 
7. what is the budgeted expenditure for the annual subscription/corporate payment 

made for the current financial year (2016/17) in respect of CFOA? 
8. what is the budgeted expenditure for individual subscriptions of CFOA members in 

the FRS made for the current financial year (2016/17) in respect of CFOA? 
9. If any employee paid for by FRA or individual are members of CFOA, what is the 

cost of their employment including NIC, and pension contribution whilst attending 
any CFOA event? i.e. If a Chief Fire Officer is away for two days for a CFOA event 
or on CFOA business, what is the cost to the organisation for that person's salary? 

 
Response: 

1. 2014/15  £10,136.40 

 2015/16  £10,136.40 

2. No 

3. None 

4. Not applicable 

5. 2014/15  £7,906.80 

 2015/16   £7,206.00 

6. Reimbursement of mileage is not included in the above as it is not separately 

recorded. 

7. £10,000 

8. Nil 

9. For the two day example you gave, the cost for Individual A is £1,840.00 and the 

cost for Individual B is £1,310.00. 

I hope this satisfies your request, however if you are unhappy with the way in which your 
request has been handled, you can ask for a review by writing to: 

Mrs L Ridley 
Assistant Director – Planning & Improvement 
East Sussex Fire & Rescue Service Headquarters 
20 Upperton Road 



Eastbourne,  
East Sussex, 
BN21 1EU 
 
A request for an internal review should be submitted within two months of the date of receipt 
of the response to your original enquiry. 
  

If you remain dissatisfied with the handling of your request or complaint, you have the right 
of appeal to the Information Commissioner at: 
 
The Information Commissioner's Office 
Wycliffe House 
Water Lane 
Wilmslow  
Cheshire 
SK9 5AF 
Telephone: 0303 123 1113 or 01625 54 57 45 
website: www.ico.gov.uk 
  

There is no charge for making an appeal. 
 


